
 

Satzung zur Änderung der  

Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang  

International Management of Forest Industries 

an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 

(SPO-M-FI) 
 

Vom 15. Juni 2012 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 
245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 23. Februar 
2011 (GVBl S. 102), erlässt die Hochschule Weihenstephan-Triesdorf folgende Satzung: 

§ 1 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International 
Management of Forest Industries an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 
23. Dezember 2011 (Amtsblatt der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 1/2012) wird 
wie folgt geändert: 

 
§ 2 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 
1Das Studium kann in diesem Masterstudiengang sowohl im Sommer- als auch 
im Wintersemester aufgenommen werden. 2Im Sommersemester werden die 
Module des ersten und dritten Studiensemesters, im Wintersemester die Module 
des zweiten Studiensemesters angeboten. 3Die Hochschule gewährleistet durch 
entsprechende fachliche Ausgestaltung der Module, dass das Studium 
unabhängig von der Aufnahme des Studiums innerhalb der Regelstudienzeit 
absolviert werden kann. 

 

§ 2 

 

1Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 15. Mai 2012 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, 
die ihr Studium im Masterstudiengang International Management of Forest Industries an 
der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf nach dem Sommersemester 2012 aufnehmen. 



Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 
International Management of Forest Industries an der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf (SPO-M-FI) 

2 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf vom 23. Mai 2012 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des 
Präsidenten der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 15. Juni 2012. 

 

Freising, 15. Juni 2012 

 

 

 

Prof. Hermann Heiler 

Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 15. Juni 2012 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
niedergelegt, die Niederlegung wurde am 15. Juni 2012 durch Anschlag in der 
Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 15. Juni 2012. 

 


